Gemeinde Schkopau

Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport der Gemeinde Schkopau

# Bekanntmachung

#### **Einladung**

Zu der 3. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am

## Dienstag, den 04.02.2025 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau - OT Wallendorf (Luppe), Schulweg 9, Grundschule Neubau -Speiseraum

herzlich ein.

### **Tagesordnung:**

	••	
T	Offentliche	տ Tո÷l
	Chieniliche	r I ell

- TOP 1. Eröffnung der Sitzung durch den Ausschussvorsitzenden
- TOP 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der anwesenden Mitglieder des Ausschusses für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport und der Beschlussfähigkeit
- TOP 3. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- TOP 4. Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- TOP 5. Führung durch das Schul- und Hortgebäude
- TOP 6. Informationen zur Konzeption der Grundschule Wallendorf
- TOP 7. Informationen zur Konzeption des Hortes Wallendorf
- TOP 8. Informationen zur Konzeption der Kindereinrichtung Wallendorf
- TOP 9. Bericht über die Arbeitsschwerpunkte des Gemeindeelternrates (Sitzung 16.01.2025)
- TOP 10. Entwicklung der Geburtenzahlen in den Ortsteilen der Gemeinde Schkopau
- TOP 11. Erarbeitung von Themenvorschlägen für die Arbeit des Ausschusses für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport
- TOP 12. Einwohnerfragestunde
- TOP 13. Abstimmung über die Niederschrift der Sitzung (öffentlicher Teil) vom 24.09.2025
- TOP 14. Abstimmung über die Niederschrift der letzten Sitzung (öffentlicher Teil)
- TOP 15. Bericht des Bürgermeisters
- TOP 16. Bekanntgabe von (amtlichen) Mitteilungen
- TOP 17. Anfragen und Anregungen
- TOP 18. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

#### II. Nicht öffentlicher Teil

- TOP 19. Eröffnung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung
- TOP 20. Abstimmung über die Niederschrift der letzten Sitzung (nicht öffentlicher Teil) vom 24.09.2025
- TOP 21. Abstimmung über die Niederschrift der letzten Sitzung (nicht öffentlicher Teil)

- TOP 22 . Anfragen und AnregungenTOP 23 . Schließung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung

#### Öffentlicher Teil I.

TOP 24. Schließung der Sitzung

Klaus-Dieter Kuß

Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport